РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 4  » июня 2020 г. № 8 S
г. К емерово

О внесении изменений в постановление региональной
энергетической комиссии Кемеровской области от 09.10.2018 № 236
«Об утверждении производственной программы в сфере холодного

водоснабжения технической водой и об установлении тарифов
на техническую воду АО «Кемеровская генерация» (структурное

подразделение Кемеровская ГРЭС) (г. Кемерово)» в части 2021 года

В целях корректировки производственной программы и тарифов,
установленных с применением метода индексации, Региональная
энергетическая комиссия Кузбасса п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии
Кемеровской области от 09.10.2018 № 236 «Об утверждении
производственной программы в сфере холодного водоснабжения
технической водой и об установлении тарифов на техническую воду
АО «Кемеровская генерация» (структурное подразделение Кемеровская
ГРЭС) (г. Кемерово)» (в редакции постановления региональной
энергетической комиссии Кемеровской области от 13.08.2019 № 221)
следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «постановлением Коллегии Администрации
Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения
о региональной энергетической комиссии Кемеровской области» заменить
словами «постановлением Правительства Кемеровской области -  Кузбасса
от 19.03.2020 № 142 «О Региональной энергетической комиссии
Кузбасса».

1.2. Приложения № 1, 2 изложить в новой редакции, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской
области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

3

Приложение
к постановлению Региональной энергетической

комиссии Кузбасса
от « 4  » июня 2020 г. № $ S

«Приложение № 1
к постановлению региональной энергетической

комиссии Кемеровской области
от «9» октября 2018 г. № 236

Производственная программа
АО «Кемеровская генерация» (структурное подразделение

Кемеровская ГРЭС) (г. Кемерово)
в сфере холодного водоснабжения технической водой

на период с 01.01.2019 по 31.12.2023

Раздел 1. Паспорт производственной программы

Наименование организации АО «Кемеровская генерация»

Юридический адрес, почтовый адрес 650000, г. Кемерово, пр-т Кузнецкий,
д.зо

Наименование уполномоченного
органа, утвердившего
производственную программу

региональная энергетическая комиссия
Кемеровской области

Юридический адрес, почтовый адрес
уполномоченного органа, утвердившего
программу

650993, г. Кемерово,
ул. Н. Островского, д. 32

4

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов
централизованных систем холодного водоснабжения

Наименование
мероприятия

Срок
реали
зации

Финан
совые

потреб
ности,

тыс. руб.
(без НДС)

Ожидаемый эффект

Наименование
показателей

тыс.
руб. %

- - - - - -

5

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий, направленных на улучшение
качества технической воды

Наименование
мероприятия

Срок
реали
зации

Финан
совые

потреб
ности,

тыс. руб.
(без НДС)

Ожидаемый эффект

Наименование
показателей

тыс.
руб. %

- - - - - -

6

Раздел 4. Перечень плановых мероприятий по энергосбережению
и повышению энергетической эффективности холодного водоснабжения

(в том числе по снижению потерь воды при транспортировке)

Наименование
мероприятия

Срок
реали
зации

Финан
совые

потреб
ности,

тыс. руб.
(без НДС)

Ожидаемый эффект

Наименование
показателей

тыс.
руб. %

- - - - - -

Ра
зд

ел

5.
П

ла
ни

ру
ем

ые

об
ъе

мы

по
да

чи

те
хн

ич
ес

ко
й

во
ды

20
23

го

д

с
01

.0
7.

по

31
.1

2.

СП

Хо
ло

дн
ое

во

до
сн

аб
же

ни
е

те
хн

ич
ес

ко
й

во
до

й
13

67
18

6

1 1 1 1 1 1

13
67

18
6

О

с
01

.0
1.

по

30

.0
6.

(N

13
67

18
6

1 1 1 1 1 1

13
67

18
6

О
20

22

го
д

с
01

.0
7.

по

31

.1
2.

-

13
67

18
6

1 1 I 1 1 1 1

13
67

18
6

О

с
01

.0
1.

по

30
.0

6.

О
13

67
18

6
1 1 1 1 1 1 1

13
67

18
6

о

20
21

 г
од с

01
.0

7.

по
31

.1
2.

O'»

16
52

76
8

1 1 1 1 1 1 1

16
52

76
8

о

с
01

.0
1.

по

30
.0

6.

0 0

16
52

76
8

1 1 1 I 1 1 1

16
52

76
8

о

20
20

го

д с
01

.0
7.

по

31

.1
2.

t"-

14
23

91
4

1 1 1 1 1 1 1

14
23

91
4

о

с
01

.0
1.

по

30
.0

6.

40

14
23

91
4

1 1 1 1 1 1 1

14
23

91
4

о

20
19

го

д

с
01

.0
7.

по

31

.1
2.

in

13
67

18
6

1 1 1 1 1 1 1

13
67

18
6

о

с
01

.0
1.

по

30
.0

6.

13
67

18
6

I 1 1 1 1 1 1

13
67

18
6

о

Ед
.

из
м. m СО2 со2 со2 го2 со2 со2 со2 со§ со2 соS

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
по

ка
за

те
ля

CN

П
од

ня
то

во

ды

П
ол

уч
ен

о
со

ст

ор
он

ы

Ра
сх

од

во
ды

на

ко

м
м

ун
ал

ьн
о

бы
то

вы
е

ну
ж

ды

Ра
сх

од

во
ды

на

ну
ж

ды
пр

ед
пр

ия
ти

я:

-
на

оч
ис

тн
ы

е
со

ор
уж

ен
ия

-
на

пр
ом

ы
вк

у
се

те
й

-
пр

оч
ие

О
бъ

ем
пр

оп
ущ

ен
но

й
во

ды

че
ре

з
оч

ис
тн

ы
е

со
ор

уж
ен

ия

П
од

ан
о

во
ды

в

се
ть

П
от

ер
и

во
ды

№
п/

п

г—H CN ГО г—<

4.
2.

4.
3. 40 1>

оо

СП о

13
67

18
6

13
67

18
6

1

13
67

18
6

1

(N о

13
67

18
6

13
67

18
6

1

13
67

18
6

1

11 о
13

67
18

6

13
67

18
6

1

13
67

18
6

1

О о

13
67

18
6

13
67

18
6

1

13
67

18
6

1

ON о

16
52

76
8

16
52

76
8

1

16
52

76
8

1

ОО о

16
52

76
8

16
52

76
8

1

16
52

76
8

1

t> о

14
23

91
4

14
23

91
4

1

14
23

91
4

1

40 о

14
23

91
4

14
23

91
4

1

14
23

91
4

1

о

13
67

18
6

13
67

18
6

1

13
67

18
6

I

о

13
67

18
6

13
67

18
6

1

13
67

18
6

1

СП о4
гл
§

сл
§

СП
2

со
2

со
2

CN

У
ро

ве
нь

по

те
рь

к

об
ъ

ем
у

по
да

нн
ой

во

ды

в
се

ть
О

тп
ущ

ен
о

во
ды

по

ка

те
го

ри
ям

по

тр
еб

ит
ел

ей
П

от
ре

би
те

ль

ск
ий

ры

но
к

-
на

се
ле

ни
е

-
пр

оч
ие

по

тр
еб

ит
ел

и

С
об

ст
ве

нн
ы

е
ну

ж
ды

пр
ои

зв
од

ст
ва

- 00 ON 9.
1.

9.
1.

1.

9.
1.

2.

9.
2.

Ра
зд

ел

6.
Об

ъе
м

фи
на

нс
ов

ых

по
тр

еб
но

ст
ей

,
не

об
хо

ди
мы

х
дл

я
ре

ал
из

ац
ии

пр

ои
зв

од
ст

ве
нн

ой

пр
ог

ра
мм

ы
г~-о

(N

пои
СП - (N
О
(N

оо

in'inON

ОCD
o'Шf'

Г"o
ПО(ч
CN<N
ОCN

CN

o\
Оô
o'11П

о
о

40о
о
ГО
ок

оо
оо<П
t-r
Г"Нin

г- (N

пои
CNоСЧ

о
о

(N°°Лin00VO

VOо
о
го чо

о

оС
Ю

г--о
fctои
о
<Nо
(N

(N
in in 'о\СП

о
о

40о
ого
ов

ж
оо
ГОCN

Г"о
CN

tcои
On

о
CN

СПо
о

ш■'фоС
оо

о
о

VOо
о
ГО
ои

(N
о
40~
40о

(U Кксв м0
§ с
1 §
ж

ч(UноЗ а>
чfct
(D
13КU3 Н

о  °  ®
О  И  чw ^  Sсз О X
S  ^  О
О с к

<i>
« а ,
О <u
Д
И о
<u
oa Ю

s H 13
§
s

s
£f<ri

о
t=f
О

CO m CO
S со

S &
rH О о
<u а , (X

к e

3Sо(=[оРЗ

о . ,
к ч  о чо _X РЗ

5SоИ
сЗ <D VOд cr ^
■ s  w

O h

5  ЯО <D
о
sH

10

Раздел 7. График реализации мероприятий производственной программы

Наименование
мероприятия

Дата начала
реализации мероприятий

Дата окончания
реализации мероприятий

Бесперебойное холодное
водоснабжение 01.01.2019 31.12.2023

Ра
зд

ел

8.
П

ок
аз

ат
ел

и
на

де
жн

ос
ти

,
ка

че
ст

ва
,

эн
ер

ге
ти

че
ск

ой

эф
фе

кт
ив

но
ст

и
об

ъе
кт

ов

це
нт

ра
ли

зо
ва

нн
ых

си

ст
ем

хо

ло
дн

ог
о

во
до

сн
аб

ж
ен

ия
3 ^2 <~<i3  о  С <N

ниае

ои

w ГО м-Й N 3-3  о  Р С

И I
ои

К О  |_г
м  ^  О5  О gС cs

(U
3 w§ Яо И(Й и
** 5
|  « о
б  "

tfои
00
CN

°  2
( N  и

§
£
Sиос
а>ККаЗmоКа>
SКаЗ
К

% 'и

0\

оо

Г"

40

>-П

го

Гч1

лtcом
азпаноD
S«
К
§

ио
С

л « о сa« о
pa<D J И
S  О  С JS

VOо  „
D .  D
С

О ^  S VO

t t  e

CQ <D
О Л аз
н

<D л
о н н
fcO О (U

VO S о
о о 2
Й3

)S
о CQ £

ж X 0? иа
S X

Л S
Ж<и

§
S CQ

О 53э м
зк

S VO <D
c=t

S Л к <и
я - о- о Си
д Ь о с
cd X п о
Н о о cd
О =г CQ о-

X 3 и
~ и
о? Яs о* £ vo * о H о

Xs3 s
О  ьДД nh5Cfl *

CQ

sD?s
X
co
О

' g  VO ^  g f- S-
<u

w4о
sо&
оU
О

I  X
<D *0Й *8

П  °S sS  ОS Э
О  Юо

Й “ &§
О  04С В

hQttО
CQ

)SО
CQ<D

Ё
X
c3
CQH
О
О
£и

£
Ё
О=Г
ООнс

i-Qtcо03
о « м шЛн я с

<о S
s' — н о о S °Й )S й о

Й
ca S. к s м 8 й
s  О-
£ VO
1 8 о  о

'S  VO
э- a

Л ct С о

I  <=l О Ио4J^ ЙС оо  Ч
ей О

сшSЩtO

w
К>2г га о R . Он из

х sв §О *QД. ННв03 3SР « юР 5 оН Й<и О Sю Д оН й
О н  . яо о юО >4 о

(N

о?чоQ-н
33оы
оUо

1 = 03 (DЬ 03 S н
й ч
£  оСО ЛЛ
8.1 О о- к с

j2
4
О
CQ
Ж
О«о
н
5  ,с«3ейН
О0)tr

£
Ё а>а-  ̂ о

ей О .  bi С

(N

0\

00

t-"

40

m

m

гч

Кя<D
VOc3
К
Оо
nои
кнооя>яоVO(U
а,(Uио<оVO
Яноо
я
*(U

к
к
§
ё
Sио
с
СЧ

X )ЯCD аЗ )Яcr н <Dа о Я я
t t <и О D-о S 2 Я cd
с Сй ей

е* 0
СйоЗ

ей Й н Сй я О
ей о Н я lmS‘ Но i-Q о о мй Л
Э3
04

я
я
сЗ
03

S
Й

<D
VOсЗ

t (о
ей

Й
&

aля
<D о со О я >я со я
Оч Си 0? О о о а> *г*о я VO гч о я & МЧ
я о о 5Я St ГА зЯ
Q И ьз D о о И-1 Я
ей я я Я сй ч X Я
н -в* Я я

0Jсо
<и о я О

о 03 О о Й 3 5й)НрН со Я Я я о « RР4
я | ^ Я fct Й- я О-3 О cd о л я О-ч Е=[ я U ч t=c со сйо

И о о Он о о О О
Сй я О X я ей Я

сЗ
Я
>sя >5

>% д
9< о
я я
3 “

о
у яU
о
о

Q-
Ё оя
£

_  й о, а <о Й8 vo
н  о

& ей
О Ч
£
ЯяD.
Я
of я я<0

. .  *
_ ,  юЛ ейяо

оч
ом

2
5?
ч

ей
о
Я

J2
но

КС
оией я оН о я Сй

О
о Й я я
э VO

cd
0) н«и

я СЧ оо
о о

о
н
о ЗЯQ

я 4
ЯД"

SC
о
ей

о-
я
(Й

я
tf
о

cd
со
Я

<D я сйО
Я <Dн

О
о-Я ч «и ял о D- о

и ч о St Ct0о. о сЗ оо X Он 03

(N

лtf
Оя
иЧа<ино
с
л
Яй>яо
Он
а)
чоК

он
и
тооа,
о<D
Он
«
Як03 ЯоГ)л4  о
с  оя
яноо
яяян«0)

*&Г)
зяоио<и
янCUи&<<Dял
я
§
£
ио

С
СП

X
оз 2 о н
о
Я
О

Й 2 я я <й
hQ Сй
а- оо  сон я
о  еС <3« ^
о *о <оR £Г

со
34
о «

Яю
о

S в,
)Я
о
Я

Я w я  S, w s
я  <» 5— iai О3 1 в
*Т* О  »•s fr 3
v<

, <*N Н  w  VO О» ей 03 о' яо яей

&t
О со
о
<D

-  fcO о. vo
н  о

*0Н<и
о
2
яч ^  2 ЯМ сЗ
О Е-а, я
я Ц- о ?^ 2 о  л
са Я

m

о

оо

40

in

'З-

m

CN

>Я
О ейо Я<и>у <D Ь-4яси СО ОО i-Qst
ё >я 0>

Я
о
сой)

ч
о
S

ОсиэЯоо «и« я соtt S оиЭоXосЗси
VD
сино

о«оЧ)
у

няя
я>я я ял и сал•т- я о оЭн-51=5<Dfcf

к*»

яи с;о носиоя
яXсиИ

и
Stоя

a* *
„ PQ 3 ^

о

м
M c3S<D И5 *Ю о о S<o
r >  ев

CN
m

«
5.
<rf CO
S
X rt
ol S

3S
О
о0 гг яcu cq
fc >Я* 2
CD <Dw «” G
§*8
9  CUcd оa. 5
ж с
1 s £ Sо
£  к^ ft

t-Qt=*
Оcaо эк о о

£*■ &
си Яс с сЗ S(D tO ю&. о

1 ^
2 I

SыСО
О

-ОStосэ
>яо е*Sj >> ^

91 > ч о  Й

R. О- сЗ
К  Я

си
Ё — Э оГ2 2О ^  Cdс f S о  * 3х н ЙСЗ Й СЗа-^2 *Н W  О

СП
сл

ЗЯ
о
«
о
<и
сг Q
я О
си CQ О

ё >я О
Я

<и О о
Си

л CD я
tc «

S я
о
X VO о я

<ио
сЗ
о -

Си о 03
н
о

о
У

о
н

)Я я я о
2
я
л
»=?0>
tc

>>

я"
я
и

о
ч
о

п
о
я

си я о
<D
я

X £=£
о

о н вэ

изStоСО
>Яо03й>лн
Яя
S
СОоCLянй,ояожл
е*

«о
осЗ£4
Е?
s. iСЗ I
s Л
й} слна S
*Й 1?

К ® К vЯ WК gQч Ни 5
ев °X СО

«2кч0 ti
«
Кя
1?sюейяоочо
со
яи>*Q, О

СП

14

Раздел 9. Расчет эффективности производственной программы

№
п/п Наименование показателя

Значение
показателя
в базовом
периоде
2019 год

Планируемое
значение

показателя по
итогам реализации
производственной

программы
2024 год

Эффективность
производствен

ной
программы,

тыс. руб.

1 2 3 4 5
1. Показатели качества воды

1.1.

Доля проб питьевой воды,
подаваемой с источников
водоснабжения, водопроводных
станций или иных объектов
централизованной системы
водоснабжения в
распределительную сеть, не
соответствующих установленным
требованиям, в общем объеме проб,
отобранных по результатам
производственного контроля
качества питьевой воды (в
процентах)

- - -

1.2.

Доля проб питьевой воды в
распределительной водопроводной
сети, не соответствующих
установленным требованиям, в
общем объеме проб, отобранных по
результатам производственного
контроля качества питьевой воды (в
процентах)

- - -

2. Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения

2.1.

Количество перерывов в подаче
воды, зафиксированных в местах
исполнения обязательств
организацией, осуществляющей
холодное водоснабжение, по подаче
холодной воды, возникших в
результате аварий, повреждений и
иных технологических нарушений
на объектах централизованной
системы холодного водоснабжения,
принадлежащих организации,
осуществляющей холодное
водоснабжение, в расчете на
протяженность водопроводной сети
в год (ед./км)

- - -

15

1 2 3 4 5

3. Показатели энергетической эффективности использования ресурсов, в том
числе уровень потерь воды

3.1.

Доля потерь воды в
централизованных системах
водоснабжения при
транспортировке в общем объеме
воды, поданной в водопроводную
сеть (в процентах)

0 0 -

3.2.

Удельный расход электрической
энергии, потребляемой в
технологическом процессе
подготовки питьевой воды, на
единицу объема воды, отпускаемой
в сеть (кВт*ч/м3) -  для организаций,
оказывающих услуги по
водоподготовке

- - -

3.3.

Удельный расход электрической
энергии, потребляемой в
технологическом процессе
транспортировки питьевой воды, на
единицу объема транспортируемой
воды (кВт*ч/м3') -  для организаций,
оказывающих услуги по
транспортировке

- - -

3.4.

Удельный расход электрической
энергии, потребляемой в
технологическом процессе
водоподготовки и транспортировки
питьевой воды, на единицу объема,
отпускаемой в сеть (кВт*ч/м3) -  для
организаций, оказывающих услуги
водоснабжения (полный цикл)

0 0 -

16

Раздел 10. Отчет об исполнении производственной программы за 2017-2019 годы

Наименование показателя Фактическое значение
показателя, тыс. руб.

2017 год
- -

2018 год
- -

2019 год
- -

17

Раздел 11. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания
абонентов

Наименование мероприятия Период проведения
мероприятий

- -

>яоио<и
Ян(Uи
Он0)
И(N Л

КноаЗ
Чvoо

40mCN
%

%
<DЯя0)
*
Очя

>яоял

я о я и_ о сь Он
С 2

яя<иЧЯояезноо
я
и

>я
§ 00 оя о  о CN
л *Piю
D
(D

ЯяооЯ
§о«

нио
ОN
но

оно
аа»
§а>
м

и
л
Рч

кл£4«яо&а> го

ч; о я
2 н  '■'►> s  йи «5 °

<и
Яг

Я
SX«н
«as

-8-яалн
омив
Я
оя«ноожес
О

<N
с4

в , ,
0) со
Чоet
5 ’—1с. о
5 ^ ° -1 в 3

§ 5
а «
Ь  ^Н о
£ *
С- щ
Н Б и4—' Л
* Вк
Я
я«
а«
Я«U
к
(Я
и(J
яоаО)
§4>
и¥
О
<

VO
О-,

-&я
&
н

по1-1
со(NО(N

tt
Оf-н
CNCNОCN

tt
Ои

Г' ■"<
<мо(N

tC
Ои
о<ч
о(Ч

ч:ои,
Os
о(N

со
о
я

о
о

40р
о
СО
о
я

Г--о
г—Н
о
о

(N

СП
оЯ

О
о

40о
оСП
оя

о
СЧ

<N
1—4
о го
о оЯ

о
а

CN
ооО .

т—Ч
о СП o'
о оя

• 40
о я г-

О °9г.
о ^ о"
С5 °°  я

ор
о
и

о
о

я «
a S
$ §га ь_|
2 яЙ VD
§  Оня н
еЗ О
X с

СП^t

оо<N

оо(N

40о ооо Onm оо
я

СЧ
г—Н Г"-
г—( оого С\оо
Я

40О ооо г-го оо
я

я ч(D  ̂ ■
Й и

5 vo ^S 'S  к
Е, g S
6  8 s?l